Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –
 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 044/2015

CONVITE 04/2015
Aos sete dias do mês de agosto de dois mil e quinze, às onze horas, no Centro Administrativo
Prefeito João Benedito Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de Melo, nº 158, Bairro Fábrica,
Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor de Compras e Licitações, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitações composta por Luciana Maria Coelho, Alessandra Mota de
Araújo e Luciléia Nunes Martins, instituída conforme Portaria 2915/2015 em atendimento às
disposições contidas na Lei Federal 8.666/93 e procederam a realização da Sessão Pública
relativa ao JULGAMENTO DE PROPOSTAS do Convite nº 004/2015, referente ao Processo
Licitatório nº 044/2015, cujo objeto é “SHOWS MUSICAIS PARA APRESENTAÇÃO NA XXVI
EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA E TORNEIO LEITEIRO DO MUNICÍ PIO” , conforme descrição,
características, prazos e demais obrigações e informações constantes do Edital. Nesta data e
horário, procedeu-se à abertura da Sessão Pública para abertura de PROPOSTAS dos Licitantes
habilitados no certame. Iniciados os trabalhos, considerou-se que as propostas poderiam ser
abertas frente à RENUNCIA DO PRAZO RECURSAL, afirmado pelo licitantes na Sessão de
Habilitação realizada anteriormente, restando habilitadas as seguintes empresas: 1 - EDILSON
MENDONÇA SANTOS - ME, inscrito no CNPJ nº 13.524.552/0001-40, 2 - PAULO HENRIQUE DA
SILVA PEREIRA FAZZION, inscrito no CNPJ nº 06.220.007/0001-03, 3 - CLÁUDIO EDSON DA
SILVA - MEI, inscrito no CNPJ nº 18.323.818/0001-00, este presente na sessão de julgamento.
Com estas considerações as propostas foram abertas, verificando a conformidade com as
determinações do edital e sendo assim determinou a Comissão Permanente de Licitações: Logrou-
se vencedora paro item 01 do processo a empresa CLÁUDIO EDSON DA SILVA - MEI, inscrito no
CNPJ nº 18.323.818/0001-00, com sede na Rua Francisco José Coelho, nº 65, Bairro Centro,
Município de Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, com valor total de R$ 2.500,00
(dois mil e quinhentos reais) ; Logrou-se vencedora para item 02 do processo a empresa
EDILSON MENDONÇA SANTOS - ME, inscrito no CNPJ nº 13.524.552/0001-40, com sede na
Rua Dois, nº 22, Bairro Centro, Município de Coronel Xavier Chaves, Minas Gerais, CEP: 36.330-
000 com valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais);  Logrou-se vencedora para o item 03 do processo
a empresa EDILSON MENDONÇA SANTOS - ME, inscrito no CNPJ nº 13.524.552/0001-40, com
sede na Rua Dois, nº 22, Bairro Centro, Município de Coronel Xavier Chaves, Minas Gerais, CEP:
36.330-000 com valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) . Considerando o valor das propostas
vencedoras, a Comissão verificou que todas estavam dentro da margem de preços apuradas
anteriormente. O resultado do julgamento da proposta será afixado no quadro de avisos do hall da
Prefeitura Municipal de Desterro do Melo, para conhecimento de todos, e nada mais havendo a
tratar, a Comissão Permanente de Licitações declarou encerrada a Sessão Pública de julgamento
das PROPOSTAS às 11h20min, restando a Ata assinada pela Comissão e Licitante presente e
posteriormente encaminhado o processo à Assessoria Jurídica do Município, acompanhado de
toda documentação de proposta, para parecer.

Desterro do Melo, 07 de agosto de 2015.

Luciana Maria Coelho        Luciléia Nunes Martins
Comissão de Licitações       Comissão de Licitações

Alessandra Mota de Araújo
Comissão de Licitações

Cláudio Edson da Silva
Licitante